
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 농정 기획 복지기반 마련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 3 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 33,486,341 30,512,610 2,973,731

국 7,978,339 7,639,195 339,144

지 3,959,996 3,809,996 150,000

기 1,667,088 390,415 1,276,673

도 1,518,267 1,041,868 476,399

군 18,362,651 17,631,136 731,515

농업 농촌 활력화 사업 33,129,276 30,213,246 2,916,030

국 7,978,339 7,639,195 339,144

지 3,959,996 3,809,996 150,000

기 1,667,088 390,415 1,276,673

도 1,518,267 1,041,868 476,399

군 18,005,586 17,331,772 673,814

농정 기획 복지기반 마련 3,247,635 2,841,159 406,476

국 28,000 28,000 0

기 29,505 29,505 0

도 258,942 251,052 7,890

군 2,931,188 2,532,602 398,586

농업전문경영능력 구축 101,000 124,500 △23,500

307 민간이전 40,000 63,500 △23,500

02 민간경상사업보조 31,000 54,500 △23,500

○민족농업전진대회 1,000 3,000 △2,000

○임실군 농민가족 한마당대회 0 5,500 △5,500

○농업인의날 행사 0 15,000 △15,000

○전북여성농업경영인 대회 2,000 3,000 △1,000

농작물재해보험 지원 261,366 157,372 103,994

도 106,900 64,800 42,100

군 154,466 92,572 61,894

301 일반보상금 261,366 157,372 103,994

도 106,900 64,800 42,100

군 154,466 92,572 61,894

11 기타보상금 261,366 157,372 103,994

○농작물 재해보험 농가부담금 지원사업 261,366 157,372 103,994

도 106,900 64,800 42,100

군 154,466 92,572 61,894

영농도우미 농업인부담금 지원 6,300 3,960 2,340

도 1,890 1,188 702

군 4,410 2,772 1,638

402 민간자본이전 6,300 3,960 2,340

도 1,890 1,188 702

군 4,410 2,772 1,638

01 민간자본사업보조 6,300 3,960 2,340

○영농도우미 농업인부담금 지원사업 6,300 3,960 2,340

도 1,890 1,188 702

군 4,410 2,772 1,638

농업인 안전공제 농업인부담금 지원 101,100 92,582 8,518
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부서: 농업정책과

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 농정 기획 복지기반 마련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 30,330 27,775 2,555

군 70,770 64,807 5,963

301 일반보상금 101,100 92,582 8,518

도 30,330 27,775 2,555

군 70,770 64,807 5,963

11 기타보상금 101,100 92,582 8,518

○농업인안전공제 농업인부담금 지원사업 101,100 92,582 8,518

도 30,330 27,775 2,555

군 70,770 64,807 5,963

농업인자녀 학자금지원 203,550 264,500 △60,950

도 50,888 66,125 △15,237

군 152,662 198,375 △45,713

301 일반보상금 203,550 264,500 △60,950

도 50,888 66,125 △15,237

군 152,662 198,375 △45,713

02 장학금및학자금 203,550 264,500 △60,950

○농업인자녀 학자금지원 203,550 264,500 △60,950

도 50,888 66,125 △15,237

군 152,662 198,375 △45,713

농가도우미 지원 25,920 21,600 4,320

도 7,200 6,000 1,200

군 18,720 15,600 3,120

402 민간자본이전 25,920 21,600 4,320

도 7,200 6,000 1,200

군 18,720 15,600 3,120

01 민간자본사업보조 25,920 21,600 4,320

○농가도우미 지원사업 25,920 21,600 4,320

도 7,200 6,000 1,200

군 18,720 15,600 3,120

고령영세농업인 영농경영비 지원 121,854 172,000 △50,146

301 일반보상금 121,854 172,000 △50,146

11 기타보상금 121,854 172,000 △50,146

○고령 영세농 영농경영비 지원사업 121,854 172,000 △50,146

임실군농축산물 생산안정기금 조성 2,000,000 1,500,000 500,000

702 기금전출금 2,000,000 1,500,000 500,000

01 기금전출금 2,000,000 1,500,000 500,000

○농축산물 생산 안정 기금 조성 2,000,000 1,500,000 500,000

여성농업인 생생바우처 지원 44,900 123,000 △78,100

도 13,470 36,900 △23,430

군 31,430 86,100 △54,670

301 일반보상금 44,900 123,000 △78,100

도 13,470 36,900 △23,430

군 31,430 86,100 △54,670

11 기타보상금 44,900 123,000 △78,100
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부서: 농업정책과

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 농정 기획 복지기반 마련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○여성농업인 생생바우처 지원 44,900 123,000 △78,100

도 13,470 36,900 △23,430

군 31,430 86,100 △54,670

희망농업사업 추진 5,116,312 3,848,431 1,267,881

국 0 8,792 △8,792

지 1,504,600 1,504,600 0

기 1,276,673 0 1,276,673

군 2,335,039 2,335,039 0

식량작물 피해보전직불제 지원사업 1,276,673 8,792 1,267,881

국 0 8,792 △8,792

기 1,276,673 0 1,276,673

201 일반운영비 7,570 7,570 0

국 0 7,570 △7,570

기 7,570 0 7,570

01 사무관리비 7,570 7,570 0

○FTA 피해보전 직불사업 추진 7,570 7,570 0

국 0 7,570 △7,570

기 7,570 0 7,570

202 여비 1,222 1,222 0

국 0 1,222 △1,222

기 1,222 0 1,222

01 국내여비 1,222 1,222 0

○FTA 피해보전 직불사업 추진 1,222 1,222 0

국 0 1,222 △1,222

기 1,222 0 1,222

301 일반보상금 1,267,881 0 1,267,881

기 1,267,881 0 1,267,881

11 기타보상금 1,267,881 0 1,267,881

○FTA피해보전제도 보상금 1,267,881 0 1,267,881

기 1,267,881 0 1,267,881

고소득 고추생산 기반 증대 1,003,238 1,156,670 △153,432

국 35,780 35,780 0

지 0 100,000 △100,000

도 16,101 16,101 0

군 951,357 1,004,789 △53,432

농식품 가공 육성 지원 54,788 68,220 △13,432

402 민간자본이전 54,788 68,220 △13,432

01 민간자본사업보조 54,788 68,220 △13,432

○발효식품 옹기 지원사업 760 14,192 △13,432

농식품기업 맞춤형 지원사업 0 140,000 △140,000

지 0 100,000 △100,000

군 0 40,000 △40,000

402 민간자본이전 0 140,000 △140,000

지 0 100,000 △100,000

군 0 40,000 △40,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 고소득 고추생산 기반 증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조 0 140,000 △140,000

○농식품기업 맞춤형지원사업 0 140,000 △140,000

지 0 100,000 △100,000

군 0 40,000 △40,000

친환경 농수산 생산기반 구축 6,201,213 5,736,603 464,610

국 2,388,217 1,819,445 568,772

지 80,000 80,000 0

도 431,924 468,580 △36,656

군 3,301,072 3,368,578 △67,506

친환경농업 육성 대책 18,500 30,980 △12,480

201 일반운영비 7,000 15,500 △8,500

01 사무관리비 7,000 15,500 △8,500

○대민지원 물품 구입 등 1,500 10,000 △8,500

301 일반보상금 0 3,980 △3,980

09 행사실비보상금 0 3,980 △3,980

○친환경농업 선진지 견학 임차 0 1,400 △1,400

○친환경농업 선진지 참석자 보상 0 2,580 △2,580

친환경농업직접지불제 59,500 71,000 △11,500

국 59,500 71,000 △11,500

301 일반보상금 59,500 71,000 △11,500

국 59,500 71,000 △11,500

11 기타보상금 59,500 71,000 △11,500

○친환경농업직접지불제 지원 59,500 71,000 △11,500

국 59,500 71,000 △11,500

밭농업직불제 지원(국비) 1,211,272 631,000 580,272

국 1,211,272 631,000 580,272

301 일반보상금 1,186,272 606,000 580,272

국 1,186,272 606,000 580,272

11 기타보상금 1,186,272 606,000 580,272

○밭농업직불제 지원 1,186,272 606,000 580,272

국 1,186,272 606,000 580,272

밭농업직불제 지원(도비) 93,447 189,559 △96,112

도 44,382 83,438 △39,056

군 49,065 106,121 △57,056

301 일반보상금 83,888 180,000 △96,112

도 41,944 81,000 △39,056

군 41,944 99,000 △57,056

11 기타보상금 83,888 180,000 △96,112

○밭농업직불제 지원 83,888 180,000 △96,112

도 41,944 81,000 △39,056

군 41,944 99,000 △57,056

재해대책비 55,725 53,325 2,400

도 55,725 53,325 2,400
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부서: 농업정책과

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 친환경 농수산 생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

302 이주및재해보상금 55,725 53,325 2,400

도 55,725 53,325 2,400

02 민간인재해및복구활동보상금 55,725 53,325 2,400

○폭염, 가뭄 피해복구비(추경전) 2,400 0 2,400

도 2,400 0 2,400

부적합농산물 처리비 2,030 0 2,030

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

○부적합농산물 처리비 500 0 500

301 일반보상금 1,530 0 1,530

11 기타보상금 1,530 0 1,530

○부적합농산물 수매비 1,530 0 1,530

원예특작 자생력 증대 3,596,964 3,595,795 1,169

국 397,381 396,445 936

지 857,000 857,000 0

기 332,431 332,431 0

도 166,412 166,342 70

군 1,843,740 1,843,577 163

조건불리지역 직접직불제 390,701 389,532 1,169

국 312,561 311,625 936

도 23,442 23,372 70

군 54,698 54,535 163

301 일반보상금 390,701 389,532 1,169

국 312,561 311,625 936

도 23,442 23,372 70

군 54,698 54,535 163

11 기타보상금 390,701 389,532 1,169

○조건불리지역직접지불제 보상금 390,701 389,532 1,169

국 312,561 311,625 936

도 23,442 23,372 70

군 54,698 54,535 163

고품질농특산물 마케팅 활성화 9,457,304 8,975,978 481,326

국 4,906,048 4,877,820 28,228

지 203,080 203,080 0

기 28,479 28,479 0

도 551,805 46,710 505,095

군 3,767,892 3,819,889 △51,997

특화농특산물 생산판매 지원 1,024,600 1,032,600 △8,000

402 민간자본이전 1,012,000 1,020,000 △8,000

01 민간자본사업보조 1,012,000 1,020,000 △8,000

○농특산물 포장재 지원 722,000 730,000 △8,000

신선농산물 수출물류비 지원 16,670 66,667 △49,997

도 5,000 20,000 △15,000

군 11,670 46,667 △34,997
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부서: 농업정책과

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 고품질농특산물 마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 16,670 66,667 △49,997

도 5,000 20,000 △15,000

군 11,670 46,667 △34,997

01 민간자본사업보조 16,670 66,667 △49,997

○농식품수출물류비지원사업 16,670 66,667 △49,997

도 5,000 20,000 △15,000

군 11,670 46,667 △34,997

쌀소득등 보전직접지불제 4,853,228 4,825,000 28,228

국 4,853,228 4,825,000 28,228

301 일반보상금 4,853,228 4,825,000 28,228

국 4,853,228 4,825,000 28,228

11 기타보상금 4,853,228 4,825,000 28,228

○쌀소득등 보전직접지불제 4,853,228 4,825,000 28,228

국 4,853,228 4,825,000 28,228

쌀소득등 보전직접지불제(도비) 520,095 0 520,095

도 520,095 0 520,095

301 일반보상금 520,095 0 520,095

도 520,095 0 520,095

11 기타보상금 520,095 0 520,095

○쌀소득등보전직접지불제(도비) 520,095 0 520,095

도 520,095 0 520,095

수출농산물 공동선별비 지원 7,000 10,000 △3,000

402 민간자본이전 7,000 10,000 △3,000

01 민간자본사업보조 7,000 10,000 △3,000

○수출농산물공동선별비지원 7,000 10,000 △3,000

농산물 유통 시설 장비 확충 사업 57,750 63,750 △6,000

402 민간자본이전 57,750 63,750 △6,000

01 민간자본사업보조 57,750 63,750 △6,000

○오수관촌농협 농산물 선별장 시설보강사업 24,000 30,000 △6,000

살고싶은 희망마을 조성 4,506,610 4,058,610 448,000

국 222,913 472,913 △250,000

지 1,315,316 1,065,316 250,000

도 93,083 93,083 0

군 2,875,298 2,427,298 448,000

전북형 농촌관광 거점마을 육성사업 996,000 798,000 198,000

지 498,000 498,000 0

군 498,000 300,000 198,000

401 시설비및부대비 0 798,000 △798,000

지 0 498,000 △498,000

군 0 300,000 △300,000

01 시설비 0 798,000 △798,000

○전북형 농촌관광 거점마을 육성사업 0 798,000 △798,000

지 0 498,000 △498,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 농촌 활력화 사업

단위: 살고싶은 희망마을 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 300,000 △300,000

402 민간자본이전 996,000 0 996,000

지 498,000 0 498,000

군 498,000 0 498,000

01 민간자본사업보조 996,000 0 996,000

○전북형 농촌관광 거점마을 육성사업 198,000 0 198,000

○전북형 농촌관광 거점마을 육성사업 798,000 0 798,000

지 498,000 0 498,000

군 300,000 0 300,000

생생마을만들기 628,000 378,000 250,000

국 25,000 275,000 △250,000

지 250,000 0 250,000

도 33,000 33,000 0

군 320,000 70,000 250,000

402 민간자본이전 500,000 250,000 250,000

국 0 250,000 △250,000

지 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

01 민간자본사업보조 500,000 250,000 250,000

○체험관광형슬로푸드마을조성 500,000 250,000 250,000

국 0 250,000 △250,000

지 250,000 0 250,000

군 250,000 0 250,000

재무활동(농업정책과) 307,865 250,164 57,701

보전지출 307,865 250,164 57,701

보조금반환 307,865 250,164 57,701

802 반환금기타 307,865 250,164 57,701

01 국고보조금반환금 232,154 186,798 45,356

○2015년 농업에너지이용효율화사업 국비 집행

잔액 반납 32,382 0 32,382

○2015년 FTA 피해보전 및 폐업지원사업(원특분

야) 국비 집행잔액 반납 18 0 18

○2015년 FTA기금 과실 생산,유통 지원사업 국

비 집행잔액 반납 5,063 0 5,063

○2015년 시설원예품질개선(총괄)국비 집행잔액

반납(14-13이월포함) 7,893 0 7,893

32,381,900원

17,830원

5,062,840원

7,892,760원

02 시ㆍ도비보조금반환금 75,711 63,366 12,345

○2015년 농업에너지이용효율화사업 도비 집행

잔액 반납 10,066 0 10,066

○2014년 과수고품질 시설현대화사업 도비 집행

잔액 반납 531 0 531

○2015년 과수고품질 시설현대화사업 도비 집행

잔액 반납 1,748 0 1,748

10,065,820원

530,460원

1,747,820

- 89 -


